PRESS RELEASE

報道関係 各位

2025 年 7 月 8 日

一般社団法人日本水族館協会

第 7期（2025 年度）通常総会が

宇多津町で開催されます

四国水族館（館長：松沢 慶将 所在地：香川県綾歌郡宇多津町浜一番丁 4）が正会員と

なっている一般社団法人日本水族館協会（所在地：東京都千代田区有楽町 1-7-1）の第 7 期

（2025 年度）通常総会が、2025 年 7 月 10 日（木）・11 日（金）の 2 日間、宇多津町にて

開催されますのでお知らせします。

一般社団法人日本水族館協会は、科学的根拠に基づく水生生物資源の持続的利用の立場

で水生生物の飼育展示・教育研究・保護保全活動を推進し、海洋立国である我が国の海洋教

育に寄与し、文化伝統の維持、科学技術の振興および自然環境の保護保全に貢献することを

目的として、2019 年 11 月 22 日に設立された非営利型一般社団法人です。

正会員である水族館 54 施設が地元に愛される水族館であり続けるため、地域性豊かな各

会員の独自性を尊重し、飼育技術やサービスの向上を目的とするセミナーや研究発表会、さ

らには業界がかかえる課題解決に向けた取り組みなどに従事しています。

【一般社団法人日本水族館協会 第 7期（2025 年度）通常総会】

開催日時：2025 年 7 月 10 日（木）13：30〜7 月 11 日（金）14：30

場所：ホテルアネシス瀬戸大橋 3 階 平安（香川県綾歌郡宇多津町浜六番丁 81-1）

7 月 10 日（木）の予定 通常総会 1 日目

13：30〜18：00 基調講演、事業決算報告、事業計画等

18：30〜21：00 情報交換会

7 月 11 日（金）の予定 通常総会 2 日目

9：30〜11：00 講演、近況報告等

12：30〜14：30 四国水族館 視察

一般社団法人日本水族館協会 HP▷ https://www.j-aqua.org/

＜本件に関するお問い合わせ＞

四国水族館 担当：片山、山村

TEL：0877-49-4590/4598 FAX：0877-49-4600 Email：koho@shikoku-aquarium.jp

https://www.j-aqua.org/